АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS сехтлЗ^гъпт. № 469#

О проведении отбора организаций для осуществления полномочия органа опеки и
попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством

Российской Федерации формах

На основании Федерального закона от 30,11.2011 № 351-ФЭ «О внесении изменений в

статьи 127 и 146 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 271 Гражданского

процессуального кодекса Российской Федерации», в соответствии с Порядком отбора органом

опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций,

организаций, оказывающих социальные услуги, иных организаций, в том числе организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных

полномочий органа опеки и попечительства, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423», Законом

Рязанской области от 28.12.2007 № 242-03 «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением министерства

образования Рязанской области от 18.07.2012 № 9 «Об утверждении Порядка организации

подготовки граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося

без попечения родителей, и Программы подготовки граждан, желающих принять на

воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей», руководствуясь ст.

ст. 38, 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

2

1. Провести отбор организаций для осуществления полномочия органа опеки и

попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения

родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством

Российской Федерации формах.

2. Утвердить состав комиссии по отбору организаций для осуществления полномочия

органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами

или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах, согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) разместить извещение о проведении отбора организаций для

осуществления полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан,

выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо

принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, подготовленное

управлением образования и молодежной политики администрации города Рязани, на

официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет и в газете «Рязанские

ведомости».

4. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(В.В.Ерёмкин) организовать прием и учет заявлений от организаций о передаче полномочия

органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами

или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Т.Е.Пыжонкову.

Глава администрации В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от 06'аЯШбПЛ 2012 lf69V

Состав комиссии по отбору организаций для осуществления полномочия органа опеки и
попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством

Российской Федерации формах

Пыжонкова Т.Е.

Ерёмкин В.В.

Палатина Г.В.

Васильева С.А.

- заместитель главы администрации (председатель комиссии)

- начальник управления образования и молодежной политики (заместитель
председателя комиссии)

- и.о. начальника сектора охраны прав детства управления образования и
молодежной политики (секретарь комиссии)

- заместитель начальника управления образования и молодежной политики

Мишечкина Н.В. - консультант управления образования и молодежной политики

Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет секретарь
комиссии.

Секретарь комиссии:
- уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии;
- осуществляет подготовку необходимой документации по работе комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии;
- осуществляет учет и контроль прохождения документации по работе комиссии,

обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение
документации, находящейся в его ведении;

- при уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения
передает все находящиеся у него документы члену комиссии, определенному председателем
комиссии;

- в случае прекращения работы комиссии формирует документы в дела, оформляет для
последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата администрации города Рязани
независимо от сроков их хранения;

- при увольнении секретаря комиссии передача документов и дел осуществляется по акту
приема-передачи документов;

- наименование документов комиссии подлежат обязательному внесению в номенклатуру
дел управления образования и молодежной политики администрации города Рязани.